
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  16 апреля 2025   №  1283 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города 
Симферополя Республики Крым от 18.06.2020 № 3427 «Об утверждении 
Порядка подбора и направления в организации отдыха и оздоровления 

детей льготных категорий муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым» 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ                         
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей                  
4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, с учетом 
предложения прокурора города Симферополя Лазукова Л.В. от 12.03.2025                 
№ Исорг-20350023-684-25/209-20350023 Администрация города Симферополя 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 18.06.2020 № 3427 «Об утверждении Порядка подбора        
и направления в организации отдыха и оздоровления детей льготных категорий 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым» следующие изменения: 
        1.1. Подпункт 2 пункта 1.2 приложения изложить в следующей редакции: 

«2) отдых детей и их оздоровление – совокупность мероприятий, 
направленных на воспитание, развитие творческого потенциала детей, охрану        
и укрепление их здоровья, профилактику заболеваний у детей, занятие                 
их физической культурой, спортом и туризмом, формирование у детей навыков 
здорового образа жизни, соблюдение ими режима питания                                                       
и жизнедеятельности в благоприятной окружающей среде при выполнении 
санитарно-гигиенических и санитарно-эпидемиологических требований                       



и требований обеспечения безопасности жизни и здоровья детей;». 
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города (Федотов А.В.) опубликовать настоящее 
постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте 
администрации города Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 
 

Глава администрации  
города Симферополя                                                                       М.С. Афанасьев 

 
 
 


